
各位 

2023 年４月 27 日 

エスケーアイマネージメント株式会社 

代表取締役社長 榊原 有里 

 

運営会館における窃盗事件に関するお詫び 

 

過日、弊社が運営するティア安城桜井会館で執り行われたご葬儀において、弊社従業員に

よる窃盗事件が発生し、当該従業員が逮捕されました。 

 

被害にあわれました喪主様をはじめ、ご親族の皆様、ご参列の皆様に多大なる損害とご迷

惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

厳粛なる葬送儀礼の場において、ご参列の皆様の故人を偲ぶ想いやご遺族様へのご厚志

に対し、敬意を損なう弊社従業員の行動は言語道断であり、どのようなお詫びをしても償え

るものでないものと承知しております。 

 

弊社は今後、警察の捜査に全面的に協力し、余罪の有無を含め慎重に調査してまいります。

また、社内規程に基づき、当該従業員は懲戒解雇といたします。 

 

弊社は、今回の事態を真摯に受け止め、今後二度と同様の事案が発生しないよう、以下の

再発防止策を講じてまいります。また、内部管理体制を強化し、従業員に対する倫理・法令

教育を徹底することで社会の信頼回復に努めてまいります。 

 

＜再発防止策＞ 

 ・各会館設備において、香典の保管は原則行わないことを再度徹底いたします 

 ・各会館コインロッカーのマスターキーは本社にて厳格に管理いたします 

 ・従業員に対して定期教育とは別に再度コンプライアンス教育を実施いたします 

 

 上記再発防止策の運用にあたり、各会館にはご遺族様に香典箱を携行・保管いただくため、 

専用のセキュリティバッグとダイヤル錠をご用意いたしますので、ご遺族様で任意のダイ

ヤルを設定し、セキュリティバッグでの保管・管理をお願い申し上げます。 

 

ご遺族様には大変なお手数をおかけいたしますが、ご理解を賜りますよう、何卒お願い申

し上げます。 

 

以上 

 

本件に関する問い合わせ先：エスケーアイマネージメント株式会社 

本社 0562-55-6700 


